
Uchwała Nr 22/381/24/VII 
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia w dniach od 20 czerwca do 5 lipca 2024 r. naboru wniosków o przyznanie 
pomocy na operację typu, „Zarządzanie zasobami wodnymi” w zakresie budowy lub przebudowy 
otwartych zbiorników retencyjnych służących do gromadzenia wód opadowych lub roztopowych, 
wód gruntowych lub wód płynących w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane 
z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa” objętych Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 

z 2024 r., poz. 566 t.j.), w związku z art. 6 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu 

rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz.U. 

2023 r., poz. 2298) w zw. z § 9 ust. 1 - 3 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowych 

warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu "Zarządzanie 

zasobami wodnymi" w ramach poddziałania "Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, 

modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa" objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz.U z 2022 r. poz. 1519 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Ogłasza się w dniach od 20 czerwca do 5 lipca 2024 r. nabór wniosków o przyznanie pomocy na operację 
typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” w zakresie budowy lub przebudowy otwartych zbiorników 
retencyjnych służących do gromadzenia wód opadowych lub roztopowych, wód gruntowych lub wód 
płynących w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją 
i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa” objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014 – 2020. 

§ 2.  
Ogłoszenie o naborze wniosków o przyznanie pomocy dotyczące tego typu operacji stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 282D4485-F862-47D3-B87C-A1CC6B04BACD. Podpisany Strona 1



§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Zarządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Marcin Kuchciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 282D4485-F862-47D3-B87C-A1CC6B04BACD. Podpisany Strona 2



  

 
 
 
 
 
 

1 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
 

Na podstawie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz zgodnie  
§ 9 ust. 1 - 3 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu "Zarządzanie zasobami 
wodnymi" w ramach poddziałania "Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, 
modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa" objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 ( Dz.U. z 2022 r., poz.1519 z późn. zm.). 
 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO – MAZURSKIEGO 

zaprasza do składania w terminie 

od 20 czerwca do 5 lipca 2024 r. 

wniosków o przyznanie pomocy na operację typu „Zarządzanie zasobami wodnymi”  

w zakresie budowy lub przebudowy otwartych zbiorników retencyjnych służących do 

gromadzenia wód opadowych lub roztopowych, wód gruntowych lub wód płynących, 

w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją 

i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem  

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 

 
Beneficjentem wsparcia są Gminy. 
 

Wnioski na ww. typ operacji można składać osobiście w dni robocze od poniedziałku do 
piątku w godz. od 8:00 do 15:00 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie, Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, 
ul. Jagiellońska 91A,  10-356 Olsztyn, parter, pokój nr 6 
 
Warunki i tryb przyznawania pomocy finansowej określony został w rozporządzeniu Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Zarządzanie zasobami 
wodnymi” w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, 
modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1519 z późn. zm.) 

 

Załącznik do uchwały Nr 22/381/24/VII
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 21 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 282D4485-F862-47D3-B87C-A1CC6B04BACD. Podpisany Strona 1



 

2 

 

Kwota środków dostępna na dzień ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie pomocy: 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia z dnia 

12 października 2015 r. w sprawie wysokości limitów środków dostępnych w poszczególnych 

województwach lub latach w ramach określonych działań lub poddziałań Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r. poz. 1755 z późń. zm.) wysokość 

kwoty środków dostępnych dla województwa warmińsko – mazurskiego to: 2 992 523,47 

euro (12 921 117,86 zł - wg. kursu 4,3178 zł/euro podanego przez Europejski Bank Centralny 

w dniu 30.04.2024 r.). 

 
Zgodnie z § 6 ust. 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej 

na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach poddziałania „Wsparcie na 

inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2022 r., poz. 

1519 z późn. zm.) pomoc jest przyznawana w wysokości 100 % kosztów kwalifikowalnych, 

nie wyższej niż 500 000 złotych na operację. 

 

Formularz wniosku o przyznanie pomocy, formularz wniosku o płatność, formularz umowy 

oraz instrukcje wypełniania wniosków dostępne są na stronie internetowej Departamentu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie: http://prow.warmia.mazury.pl w zakładce  

Zarządzanie zasobami wodnymi. 

 

Ostateczny termin składania wniosków o przyznanie pomocy w ramach operacji w siedzibie 
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego (ul. Jagiellońska 91A, 10-356 Olsztyn, I piętro, 
pokój nr 122) upływa dnia 5 lipca 2024 r. o godzinie 15:00. 
Jeżeli wniosek o przyznanie pomocy nie zostanie złożony w terminie – pomocy nie przyznaje 
się, o czym Wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie. 
 
Szczegółowe informacje na temat ww. działania oraz zasad składania wniosków udzielane  
są w siedzibie Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa (ul. Jagiellońska 91A, 
10-356 Olsztyn, pokój nr 207 i nr 212) oraz pod numerami telefonów:  
89 521-92-76; 89 521-92-75; 89 521-92-96; w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 
od 7:30 do 15:30 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 282D4485-F862-47D3-B87C-A1CC6B04BACD. Podpisany Strona 2

http://prow.warmia.mazury.pl/

	UCHWAŁA NR 22/381/24/VII ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-05-21T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




